
10
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2223 • 01 de OUTUBRO de 2025

RESOLUÇÃO Nº 008/2025/SMGP.SERH

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO DA TABELA DE VENCIMENTOS E SALARIAL DE ACORDO COM A LEI MUNICIPAL 

N.º 4.468/2025.

A Secretaria de Modernização e Gestão de Pessoal, através da Secretaria  Executiva de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições que 

lhes são conferidas pelo artigo 6º Lei Municipal n.º 4.468/2025,

RESOLVE:

Art.1º. Ficam instituídas as novas tabelas de vencimentos e salários dos servidores públicos efetivos, agentes públicos ocupantes de cargos 

em comissão, empregados públicos e contratados temporariamente da Administração Direta e Indireta do Município de Angra dos Reis, 

conforme anexo I desta resolução.

Art. 2º. As novas tabelas têm como base a aplicação do percentual de 2,82 % (dois inteiros e oitenta e dois décimos por cento) sobre a tabela 

salarial vigente em março de 2025. Este percentual incidirá sobre os vencimentos e salários em 1º de outubro de 2025, em cumprimento ao 

escalonamento acordado no Art. 1º, § único, II, alínea a, da Lei Municipal 4.468/2025.

Parágrafo único. Aplica-se o percentual estabelecido no Artigo 2º desta resolução, aos proventos e pensões dos servidores inativos e pension-

istas do Instituto de Previdência de Angra dos Reis – Angraprev, com direito à paridade de vencimentos.

Art.3º. As despesas decorrentes da execução desta resolução correrão através de dotações orçamentárias próprias e suplementadas se 

necessário. 

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 30 DE SETEMBRO DE 2025.

ANDERSON MARINHO DE ALCANTARA

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS



11
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2223 • 01 de OUTUBRO de 2025

A
N

E
X

O
 I 

– 
R

E
SO

L
U

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
V

IS
Ã

O
 G

E
R

A
L

 D
E

 T
A

B
E

L
A

 

 
  

2 
de

 7
 

 



12
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2223 • 01 de OUTUBRO de 2025

A
N

E
X

O
 I 

– 
R

E
SO

L
U

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
V

IS
Ã

O
 G

E
R

A
L

 D
E

 T
A

B
E

L
A

 

3 
de

 7
 

 



13
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2223 • 01 de OUTUBRO de 2025

A
N

E
X

O
 I 

– 
R

E
SO

L
U

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
V

IS
Ã

O
 G

E
R

A
L

 D
E

 T
A

B
E

L
A

 

 

4 
de

 7
 

 



14
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2223 • 01 de OUTUBRO de 2025

A
N

E
X

O
 I 

– 
R

E
SO

L
U

Ç
Ã

O
 D

E
 R

E
V

IS
Ã

O
 G

E
R

A
L

 D
E

 T
A

B
E

L
A

 

 
  

5 
de

 7
 

 



15
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2223 • 01 de OUTUBRO de 2025

   
A

N
E

X
O

 I 
– 

R
E

SO
L

U
Ç

Ã
O

 D
E

 R
E

V
IS

Ã
O

 G
E

R
A

L
 D

E
 T

A
B

E
L

A
 

 

6 
de

 7
 

 



16
BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS

Ano XXI • N° 2223 • 01 de OUTUBRO de 2025

  
A

N
E

X
O

 I 
– 

R
E

SO
L

U
Ç

Ã
O

 D
E

 R
E

V
IS

Ã
O

 G
E

R
A

L
 D

E
 T

A
B

E
L

A

 
 

7 
de

 7
 

 


